单位：股

序号 股东名称 持股数量 持股比例

1 宁波银亿控股有限公司 87,000,000 29.59%

2 广西河池化学工业集团有限公司 37,493,589 12.75%

3 唐伟 7,407,200 2.52 %

23

4 苏志飞 4,199,838 1.43 %

5 王湛中 1,553,931 0.53%

6 傅亦农 1,444,187 0.49%

7 朱建斌 1,277,500 0.43%

8 罗文皓 1,271,887 0.43%

9 深圳市丽人文化传播有限公司 1,263,800 0.43%

10 赵来永 1,107,700 0.38%

合计 144,019,632 48.98%

（三）新增股份登记到账后上市公司前十大股东情况

上市公司已于 2019 年 12 月 27 日收到中国证券登记结算有限责任公司深圳

分公司出具的《股份登记申请受理确认书》。经确认，本次发行的股份将于该批

股份上市日的前一交易日日终登记到账，并正式列入上市公司的股东名册。

本新增股份登记到账后，上市公司前十大股东持股情况如下表所示：

单位：股

序号 股东名称 持股数量 持股比例

1 宁波银亿控股有限公司 87,000,000 25.57%

2 广西河池化学工业集团有限公司 37,493,589 11.02%

3 何卫国 24,219,093 7.12%

4 何建国 21,981,597 6.46%

5 唐伟 7,407,200 2.18%

6 苏志飞 4,199,838 1.23%

7 王湛中 1,553,931 0.46%

8 傅亦农 1,444,187 0.42%

9 朱建斌 1,277,500 0.38%

10 罗文皓 1,271,887 0.37%

合计 187,848,822 55.21%

二、本次交易对上市公司的影响

（一）本次交易对上市公司主营业务的影响

本次交易完成后，上市公司出售盈利能力较差的尿素生产相关的实物资产、

24

河化有限和河化安装 100%的股权以及部分债务，将继续以委托加工的形式开展

尿素的销售业务，并通过南松医药从事医药中间体的研发、生产与销售业务，实

现由传统化工行业向精细化工行业的延伸、主营业务的转型升级。

（二）本次交易对上市公司股权结构的影响

本次交易前，上市公司总股本为 294,059,437 股，控股股东银亿控股持有

87,000,000 股，占比 29.59%。根据本次交易的具体方案，本次交易前后，上市公

司的股本变动（不考虑募集配套资金）如下所示：

单位：股

股东
本次交易前 本次交易后

持股数量 持股比例 持股数量 持股比例

银亿控股 87,000,000 29.59% 87,000,000 25.57%

河化集团 37,493,589 12.75% 37,493,589 11.02%

何卫国 - - 24,219,093 7.12%

何建国 - - 21,981,597 6.46%

何卫国、何建国小计 - - 46,200,690 13.58%

其他股东 169,565,848 57.66% 169,565,848 49.83%

总股本 294,059,437 100.00% 340,260,127 100.00%

（三）本次交易对上市公司主要财务指标的影响

根据按照本次交易完成后的资产架构编制的 2018 年度和 2019 年 1-5 月备考

财务报告及中兴财光华出具的《备考审阅报告》，假设本次重组已在 2018 年 1

月 1 日前完成，上市公司本次交易前后财务数据如下：

单位：万元

项目

2019 年 5 月 31 日

2019 年 1-5 月

2018 年 12 月 31 日

2018 年度

交易前 交易后 交易前 交易后

总资产 37,752.54 35,588.63 38,718.18 34,032.60

归属于母公司股东权益 -27,524.12 8,781.67 -24,980.37 8,762.30

营业收入 7,726.29 12,048.15 23,110.93 30,889.45

净利润 -2,640.72 887.54 -27,379.37 7,505.25

归属于母公司所有者净 -2,640.72 811.04 -27,379.37 7,005.30

25

利润

每股净资产（元/股） -0.94 0.28 -0.85 0.28

基本每股收益

（元/股）
-0.0898 0.0217 -0.9311 0.1870

注：上表中交易后的每股净资产及每股收益是按照完成发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金

（以假设募集配套资金发行价格 3.50 元每股为前提进行测算）后的总股本计算。在未完成募集配套资金

情况下，2019 年 1-5 月每股净资产为-0.04 元，每股收益为 0.0238 元，2018 年度每股净资产为-0.04 元，每

股收益为 0.2059 元。

本次交易完成后，上市公司净资产规模将大幅增加，盈利能力得到显著改善。

本次交易有利于增强上市公司持续经营能力和盈利能力，改善资产结构、提升抗

风险能力，符合上市公司全体股东的利益。

（四）董事、监事和高级管理人员持股变动情况

上市公司本次非公开发行股份的发行对象不包含公司的董事、监事和高级管

理人员，本次发行未导致公司董事、监事和高级管理人员直接持股情况发生变动。

（五）本次发行完成后，上市公司股票仍符合上市条件

本次发行完成后，上市公司总股本将增加至 340,260,127 股，其中，社会公

众股持有的股份占公司股份总数的比例为 25%以上，不会导致上市公司股权分布

不符合《上市规则》有关股票上市交易条件的规定。

26

第六节  持续督导

根据《公司法》、《证券法》、《重组管理办法》以及《上市公司并购重组财务

顾问业务管理办法》等法律、法规、规范性文件的规定，独立财务顾问的持续督